Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0225/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo, por meio da SEMOB, a realização de operação tapa-buracos na

parte inicial da rua Caraíbas, no início do bairro Palmeirense.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições de

trafegabilidade e segurança para os moradores e usuários da via. Os buracos

existentes têm causado transtornos, como o aumento no risco de acidentes,

danos a veículos e dificuldades para o trânsito local.

A manutenção adequada do local contribuirá diretamente para a qualidade de

vida da população e para o desenvolvimento do bairro, sendo, portanto, de

extrema importância a intervenção da secretaria de obras.

Ponte Nova - MG, 23 de setembro de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV